

Deviz Local Nr 2

Deservirea tehnica a portiunilor de conducta racordurilor de masurare si a camerelor diafragmelor sistemelor de evidență tehnologică DN 300 (apă de supliment).

Întocmit in prețuri curente 2023

Valoarea de deviz: 10 780,75
lei cu TVA

Nr. d/o № п-п	Poziția în lista de prețuri Основание	Denumirea lucrărilor Наименование работ	Unitatea de măsură Ед. изм.	Cantitatea Количество	Prețul Цена	Suma Сумма
		Раздел 1 Dn 300 mm. apă de adaos (2 buc)				
	Пр-нт 1/98 п.1802120102 ОУ П. 9,11 Прим.2,3,4	Demontarea porțiunilor de conductă ø325 mm, în ansamblu cu dispozitiv de măsurare (diafragmă de măsurare) cu lungime până la 3 m, montat la înălțime de 2,1 m, la distanța de până la 0,5m de structurile portante, fără macara, cu 2 îmbinări sudate. Снятие участка трубопровода 325 мм. в сборе с узлом учёта (сужающее устройство) длиной до 3 м. с сужающим устройством в сборе на высоте св. 2,1 м. на раст. до 0,5 м до несущих конструкций, без крана, с 2 соединениями (116,2x0,3x1,2x1,2x1,5x2,0= 150,60)	1 porț.	1	150,60	150,60
	Пр-нт 1/98 п.1802120102	Dezasamblarea și asamblarea ansamblului dispozitivului de îngustare cu instalarea camerelor, diafragmei cu ø325 până la 3 m lungime. Разборка и сборка узла сужающего устройства с установкой камер, шайбы и пр.ø325 длиной до 3 м	1 porț.	1	116,20	116,20
	Пр-нт 1/98 п.1809020207	Confecționarea garniturilor conform diametrului flanșelor de asamblare ø325 mm. Изготовление прокладок по диам. соединит. фланца 325	10 elem	1,0	17,80	17,80
	Пр-нт 1/98 п.1809010107	Înlocuirea garniturilor flanșelor pe conductă cu ø325 mm Замена прокладок на фланцах тр-да диам.325	1 un	2	39,50	79,00
	Пр-нт 1/98 п.1809010107	Înlocuirea garniturilor la camerele diafragmei de măsurare cu ø325 mm Замена прокладок в камере сужающего устройства диам.325	1 un.	4	39,50	158,00
	Пр-нт 1/98 п.1802120102 ОУ П. 9,11 Прим.2,3,4	Montarea porțiunilor de conductă ø325 mm, în ansamblu cu dispozitiv de măsurare (diafragmă de măsurare) cu lungime până la 3 m, montat la înălțime de 2,1 m, la distanța de până la 0,5m de structurile portante, fără macara, cu 2 îmbinări sudate. Установка участка тр-да Ф325 длиной до. 3 м с сужающим устройством в сборе на высоте св. 2,1 м. на расст. до 0,5 м до тр-дов и м/к, без крана, с двумя соединениями (116,2x0,7x1,2x1,2x1,5x2,0= 351,39)	1 porț.	1	351,39	351,39

Nr. d/o № п-п	Poziția în lista de prețuri Основание	Denumirea lucrărilor Наименование работ	Unitatea de măsură Ед. изм.	Cantitatea Количество	Prețul Цена	Suma Сумма
	Пр-нт 1/98 п.1403040101	Fabricarea suporturilor temporare-dispozitive de fixare pentru conductă, din metal uzat Изготовление м/к временных опор под тр-д из металла б/у	100 kg	0,16	109,4	17,50
	Пр-нт 1/98 п.1403030101	Instalare și demontare suporturilor temporare-dispozitive de fixare pentru conductă, cu greutatea elementelor până la 20kg Установка и снятие м/к временных опор под тр-д.при массе эл-та до 20 кг	1 elem.	3	31,9	95,70
	Пр-нт 1/98 п.0102070101	Asamblarea si demontare schelelor la înaltime de pana la 10m Устройство и разборка лесов на высоте до 10м	10 m ²	0,4	225,30	90,12
	Пр-нт 1/98 п.1403040101	Fabricarea dispozitivelor pentru extinderea și comprimarea conexiunii cu flanșă a camerei dispozitivului de îngustare. Изготовление м/к приспособлений для разжимания и сжатия фланцевого соединения камеры сужающего устройства.	100 kg	0,18	109,4	19,69
	Пр-нт 1/98 п.1403030101	Montarea si demontare dispozitivelor pentru extinderea și comprimarea conexiunii cu flanșă a camerei dispozitivului de îngustare, cu greutatea elementelor pînă la 20 kg. Установка и снятие м/к приспособлений для разжимания и сжатия фланцевого соединения камеры сужающего устройства, при массе эл-та до 20 кг	1 elem.	3	31,9	95,70
	Пр-нт 1/98 п.2001310101	Slăbirea și strângerea buloanelor flanșelor Раскручивание и обтяжка болтов крепления фланцев	10 buc.	9,90	28,9	286,11
	Пр-нт 1/98 п.2001310101	Slăbirea și strângerea buloanelor compensatoarelor la demontarea și montarea racordurilor de măsurarecu diafragma. Раскручивание и обтяжка болтов сальниковых компенсаторов при выемке и монтаже блоков сужающих устройств	10 buc.	3,2	28,9	92,48
	Пр-нт 1/98 п.1501010101	Curățarea cu mașina de șlefuit a suprafețelor interioare de conductă pîn la luci pentru acoperirea anticorozivă a suprafețelor 2D +2D, în caz de necesitate Зачистка шлифмашинкой внутренних поверхностей тр-дов до мет. блеска для антикор покрытия внутренних поверхностей 2D +2D, в случае необходимости (0,5 м x3,14x1,2 м x2)x2=7,54 м2=754дм ² /100	100 dm ²	7,54	1,51	11,39
		По Разделу 1				1581,68
		K=4,07 K=1,032				6643,44
		ИТОГО по Разделу 1				6 643,44
		Материалы подрядчика				
		Discuri de șlefuit ϕ 230 mm x6	1 buc.	6	59,17	355,02
		Disc abraziv	buc	0,15	26,17	3,93
		Hîrtie șlef.usc.sticlă foi 25x30 gr 25 S1581	buc	0,3	18,33	5,50
		Paronit 1 mm	1 kg	1	87,50	87,50

Nr. d/o № п-п	Poziția în lista de prețuri Основание	Denumirea lucrărilor Наименование работ	Unitatea de măsură Ед. изм.	Cantitatea Количество	Prețul Цена	Suma Сумма
		Paronit 3 mm	1 kg	4,0	87,50	350,00
		Итого материалы				801,95
		Transport		5%		40,10
		Итого материалы				842,05
		Итого с материалами				7485,49
		ИТОГО по разделу 1				7 485,49

Раздел II Lucrari de vopsirea

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de vopsire D=300mm (apa de supliment) K=1,15 Conditii stringherite p.3 Ordin №117 din 03 09 2007 K=1,150				
1	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice Обработка внутренней поверхности трубопроводов перед покраской - обеспыливание, обезжиривание, обработка преобразователем ржавчины	m2	1,5100	81,0572 58,9056	122,3963 88,9475
2	RpIzF05B	Vopsitorii in doua straturi, cu grunduri mono sau bicomponente, pe baza de polimeri sintetici.(metal) , executate cu Grund ЭП-0180 Покраска в два слоя, с одно- или двухкомпонентными грунтовками, на основе синтетических полимеров (металл), выполненные Грунтовкой ЭП-0180	m2	1,5100	79,6621 27,5892	120,2897 41,6597
3	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite) (Антикоррозионная окраска металлоизделий, технологического оборудования и металлических конструкций эмалью ЭПУ-071 - 4 слоя на подготовленную металлическую поверхность) K=4	m2	1,5100	451,4617 235,6269	681,7071 355,7966
		Total Lucrari de vopsire D=300mm (apa de supliment) K=1,15 Conditii stringherite p.3 Ordin №117 din 03 09 2007 Inklusiv salariu				924,3863 486,4038

		Total	lei	924,39
		Asigurarea socil medic	24,00 %	116,74
		Total	100,00 +	1 041,12
		Transportarea	5,00 %	20,62

		Total	100,00 +	1 061,75
		Depozit	1,50 %	6,19
		Total	100,00 +	1 067,93
		Cheltuiile de regie	13,50 %	144,17
		Total	100,00 +	1 212,10
		Beneficiu de deviz	3,00 %	36,36
		Total	100,00 +	1 248,47

		<i>ИТОГО по разделам I - II</i>				<i>8 733,96</i>
		НДС 20%				1 746,79
		<i>ИТОГО по смете</i>				<i>10 480,75</i>

Întocmit _____ M. Paltis
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)